
令和 4 年 ５月２日  
 
 
 
関係各位  
 
 
 

 社会福祉法人江刺寿生会  
 理事⻑ 渡辺 均  

 
 
 

江刺寿生会事業所職員の新型コロナウイルス感染について 
 
日頃より当法人の運営につきましてはご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。  

標記の件につきまして、江寿園デイサービスセンター職員 1 名が、５月２ 日に 医療機
関にて抗原検査を受検し、新型コロナウイルス感染症陽性と判定されました。  

当該職員につきましては、当施設への最終出勤日が 4 月 20 日であり、新型コロナウイ
ルス推定感染日以前から出勤をしていないことから、保健所からも職員及びご利用者は濃
厚接触者に該当しないとの確認を頂いております。 

当法人では、引き続き感染拡大防止に取り組むとともに、ご利用者と職員の安全を最優先
に考え、引き続き感染防止対策に努めてまいります。  
事業所については、職場内感染によるものではないことから、通常通り実施してまいりま

す。 


